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Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim Iiap6sinor
Nr: 0.1-351/02-76655
Dt. 03.07.2024
Prizren

DREJTORATI PiiR URBANIZEN ANC PLANIFIKIM HAPiISINOR, MC K€TKCSCN E
Driton Kastrati me banim n6 fsh. Medvec -Prizren ne baze te nenit 3 alineja I pikat 1.7, 1.17.
dhe nenil 5 alineja l pika 1.1 neni 14alinea l- Pik I-l nenin 15 alinea I pikai.l . neni lg e lidhur
me dhe nenin 19. pika 2. te LigiiI per ndertim nr.0.{/L-110. si dhe nenit 2l t€ Ligjir per planillkirn
Hapdsinor nr.04lL-l74 te dt.31.07.201i ,si dhe konibmr neneve 14.15,16.17 dh;18 te Lldhezimit
Administrativ nr.0612017 dr.23.05.2017. si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhc paragrali
l4 si dhe pika 6.3 e Rregullores per taksa,tari fa.ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimer dhe Veprimtarite
Komunale nr.0l/01 l-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktinrin e takses administrative
p6r lEshimin e lejes ndertimore dhe tarilat per rregullimin e infrastruktures nE tenitorin e qytetir te
Prizrenit nr.Ol/011-41141 tE d1.10.04.2014, nenit 85 te Ligjir pdr Veteqeverisjen Lokale dhc te nenit
14.46.47 '48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 dhe sipas Vendimit per
nriratimin e Hartds Zonale te Komun€s se Prizrenit (HZK) per periudh€n 2oz2 -2030 mc Nr. 001-
011-48192. te datds 31.03.2022. leshon kete:

VENDIM
(pdr Leje Ndirtimore)

K e ndCrlimore i leshohct:o Lc
En.rri Driton Kastrati

Adresa fsh.Medvec-Prizren

Telelbni Flmaili

ro ektit
Emri i Nd€rtimi i objektit - Sht€pi individuale p0r banim

ektuesit
Ilnrri i "EditsalJ-lng"S H.l,.K

Adresa: tu.Uke B1,tyqi, p.n-Prizren
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'[elefoni
Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit per leje nd€rtimore Driton Kastrati i lejohet nd€rtimi i objektit-Sht6pi
individuale pdr banim ne rrugen " Atajdin Xhezairi" pn. me numer te ngastres p-7lg1306g-
0683f-32 Zk Prizren.

P€r purndt ndertimore n0 vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni indErtimit gjendet nd Zonen
7.8-1.
Nd€rtimi i objekti - Shtdpi individuate p6r
banim- do te behet ne parcelEn nr.
P-71 813068-06831-32 Zk.Prizren me
sip€rlaqe 5=300 m, me dimensione sipas
kopjes sd planit.
Etazhireti i objektit do t6jet€
P+1
Siperfada bruto e p€rdheses €sht6
S=I08.55 m'2.

Sipdrfada neto e pdrdheses 6shte
5=94.67 m'.
Sip€rfada bruto e katit eshtd
S=105.30 m'z.

Siperfaqja nero e katit I eshte
S=87.96 m'z.

Siperf'aqia bruto e objektit esht6
S=213.85 m'
Siperlaqja nero e objektit eshte
S=182.63 m'.

GPS Koordinatat

Lloji i nd€rtimit t€ propozuar:
r{i imtrNdcrtinii i ri tr Rindertim n

Kategoria e ndertimeve te propozuera
Kate oria I nKate oria II n

A pcrflhin kerkesa ndryshimin e destinimitl po tr trJo

propozuar i objekrit -Shtepi individualePerdorimi i

Me kete vendim. poseduesit te lejes nd€rtimore Driton Kastrati i lejohet ndertimi iobjektit -
Shtdpi individuale p6r banim me etazhitet p+1.
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- ilshte miratuar taksa administrative per lEshimin e lejes ndertimore ne shumen prej 1.212.16 €
- Parallogaria e vleres se objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik 6shte ne shumen ffi

120.463.22 €.



Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6shtE i obliguar q6:

. Te filloje me punet ndertimore brenda nj6 (1) viti nga data e dhdnies s6 kesaj leje
ndd(imore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketij aibti atEhere mund t6 behet
k€rkesa p€r vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmerisdrise se lejes
ndertimore;

o Td vendosd tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore
- lnformatat mbi projekruesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s6 ndertimit
- Te rrethoj vend nddrtimin (punishten)

o Te siguroje qd kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje t€ k€saj leje ndertimore;
- Ne kopje e te gjitha dokumenteve td ndeftimit q6jan6 nenshlruar ose vulosur si t6

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kyesor me te gjitha faza pdr nevoja td realizimit td nddrtimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve t6 ndertimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative. dhe me dokumentet e aprovuara t6 nderlimit:

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet te pErmbajn6 regiister te holl6sishdm ditor te tE
gjitha puneve nd6rtimore, perfshird t6 dh6na te shkuara dhe skematike, qe
dokumentojn€: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera ne materialel ose punet
nddI1imore:

P€rshkrim t€ problemeve te hasura gjatd ndErtimit dhe inspektimit dhe menyren se si
iane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila Eshte
e nevojshme per aplikim per certifikat6 t6 pdrdorimit;

Te dorezoj njoftim inspektoratit te organit Kompetenr per frllimin e ndErtimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te pun6ve ndertimore;
Td njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me tigj. dhe akte
nEnligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndertimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergiegids pEr sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mikeqyrje ditore te puneve ndertimore;
T€ nioftoj organin kompetent per ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor t€ miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftoje organin kompetent per
te giitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuara nga projektuesi perveq
ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jan€ ne kunddrshtin me Kushtet Nderlimore. Kodin dhe
regullorer teknike n€ fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjeseve te jashtme re ndertimit nuk tejkalojnd 2%
dhe zero presje njd (0.1) metdr por q6 nuk tejkalojn6 vijen r.rdertimore;



o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane n€ harmoni me Kushtet
Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi:

Te aplikoie per certifikatd te perdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore. n€ pajtim
me Ligjin dhe akter nenligjore.
Kunjdzimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve td behet sipas kushteve ndertimore si
dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit t6 lEshuar nga kjo Drejtori.
P.S.. Investitori €sht€ i obliguar te bej mbrojtjen dhe sigurin€ ne punishte dhe 6shre
pergiegjds dhe obligohet q€ giitha demtimet e mundshme te rrjetit te
uj esj elldsit.kanalizimit, PTK,KEDS-it. dhe avari tjera ti eviro.l dhe ti kthej ne giendj e td
meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte kompensimi.
lnvestitori eshte pergjegj€s dhe obligohet qd problemet eventuale qe paraqiten ne lidh.ie
me qasje ne rruge te evitoj vete investitori.

Arsyetim
ka kerkuar nga or
-ShtEpi individu

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:
- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit 04-353/01-58 730. Dt. 20.05.2024
- Pelqimi nga "KEDS-i".
- P6lqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor,,.
- Pelqimi nga Telekomi i Kosov€s pTK-ja.
- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHp
- Pelqimi nga KRU"Dukagjini-Radoniqi,, Sh.A.Gjakove.
- Kater kopje t€ projektir kyesor dhe kopje elektronike

Aplikuesi Driton Kastrati
Nderimore p€r ndertimin e objektit
Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentaci
I 1 0. Ligjin Nr. 02lL-28 t€ Procedur€s Adm
konstatua se jane plotesuar td gjitha kushtet
andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Egzona rtna-Thaqi. i dipl.ark.

gani kornpctent I)UI)H Ieshinrin e i.cjcs
ale p6r banim.

onit . si dhe bazuar ne Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-
inistrative dhe dispozirat tjera t€ ligjit ne fuqi, u
e parapara liglore p€r ldshimin e Lejes Ndertimore,

I)RE

Pra rim Berish ,.1 ur.

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kere aktvendim. pcrnres k€saj Dre.itorie me
ankes€ rnund t'i drejtohet MMpHl-se. brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga
dita e marrjes ne dorEzim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DFIE PLANIFIKIM]T HAPESINOR
Nr.04-35 I /02-76655. dr.03.07.2024

Bashkepunctor roltsio n a I
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G nd Berisha. Msc.ndert.
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